
Obec Neprobylice, č.p. 4, 273 75 p. Třebíz 

Zápis Č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Neprobylice 
konaného dne 19. 5. 2021 od 18:00 hodin v  sidle  obecního úřadu 

Úvod: 
Jména přítomných členů  zastupitelstva obce: p. Jiří Louda, p. Petr Somol, pí. Ing. Barbora 
Patakiová, p. Jan Podpěra a pí. Martina Štěpová. 
Počet přítomných členů  zastupitelstva obce: 5 (z 5) 
Jména omluvených členů  zastupitelstva obce: ---- 
Počet omluvených členů  zastupitelstva obce: 0 
Jména neomluvených členů  zastupitelstva obce: ---- 
Počet neomluvených členů  zastupitelstva obce: 0 
Počet přítomných hostů: 3 
(viz prezenční listina) 

Ze zasedání ZO Neprobylice byl pořízen zvukový záznam se souhlasem všech účastníků. 

Zastupitelstvo obce Neprobylice (dále jen „ZO Neprobylice") je usnášeníschopné. 

Předběžný program:  
1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů  zápisu a zapisovatele zápisu. 
2. Dopinění a schválení programu. 
3. Oprava střechy zvonice — revokace přijatého usnesení č. 2/2021/3 v souvislosti se změnou 
konečné hodnoty díla a schválení nové smlouvy o dílo. 
4. Přemyslovské střední Čechy o. p. s. — žádost o neinvestiční dotaci a veřejnoprávní smlouva 
č. 1/2021. 
5. MŠ  Třebíz — žádost o neinvestiční dotaci a veřejnoprávní smlouva č. 2/2021. 
6. Žádosti od občanů  na odkup části obecního pozemku. 
7. Záměr — směna pozemků  v souvislosti s budoucí výstavbou ČOV. 
8. Pojistná smlouva. 
9. Dodatky ke smlouvě  týkající se odpadů; přistavení nové nádoby na sklo do horní části 
obce. 
10. Rozpočtové opatření č. 2/2021. 
11. Pasportizace zeleně, komunikací a dopravního značení — starosta obce provedl veřejnou 
zakázku malého rozsahu dle interní směrnice — pouze se dá na vědomí ZO Neprobylice. 
12. Diskuse. 
13. Závěr. 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů  zápisu a zapisovatele zápisu. 
a) Zasedání ZO Neprobylice bylo zahájeno starostou obce Jiřím Loudou v 18:05 hodin. 

b) Starosta obce přistoupil k navržení ověřovatelů  dnešního zápisu 6. 3 ze zasedání ZO 
Neprobylice. Navrženi byli p. Jan Podpěra a pí. Martina Štěpová. 

Stránka 1 z 10 



Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli zápisu č. 3 ze zasedání 
ZO Neprobylice budou p. Jan Podpěra a pí. Martina Štěpová. 
Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/lb:  
ZO Neprobylice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli zápisu č. 3 ze zasedání 
ZO Neprobylice budou p. Jan Podpěra a pí. Martina Štěpová. 

c) Starosta obce přistoupil k navržení zapisovatele dnešního zápisu č. 3 ze zasedání ZO 
Neprobylice. Navržena byla pí. Ing. Barbora Patakiová. 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem zápisu č. 3 ze 
zasedání ZO Neprobylice bude pí. Ing. Barbora Patakiová. 
Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/1c:  
ZO Neprobylice schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem zápisu č. 3 ze 
zasedání ZO Neprobylice bude pí. Ing. Barbora Patakiová. 

2. Dopinění a schwi  lent  programu 
Návrh — předběžný program - byl zveřejněn na úřední i elektronické úřední desce obecního 
úřadu dne 11. 5. 2021 a stažen byl dne 20. 5. 2021. ZO Neprobylice byl návrh předán 
starostou obce dne 11. 5. 2021 včetně  pozvánky (e-mailem). 

Starosta obce přistoupil k diskusi o navrženém předběžném programu tohoto veřejného 
zasedání a požádal přítomné členy zastupitelstva obce Neprobylice, zda by chtěli předběžný 
program rozšířit o jiné body, které by byly předmětem dnešního veřejného zasedání. 

Do programu dnešního zasedání nebyly přítomnými zařazeny žádné jiné body. 

Návrh usnesení:  
Předběžný program, který byl zveřejněn ve dnech od 11. 5. 2021 do 20. 5. 2021, a zároveň  byl 
dne 11. 5. 2021 přeposlán e-mailem starostou obce členům ZO Neprobylice, se nerozšiřuje o 
žádné jiné body. ZO Neprobylice tímto schvaluje, že při dnešním zasedání bude postupovat 
dle programu, který byl zveřejněný na úřední desce obecního úřadu. 
Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/2:  

Stránka 2z 10 



Předběžný program, který byl zveřejněn ve dnech od 11. 5. 2021 do 20. 5. 2021, a zároveň  byl 
dne 11. 5. 2021 přeposlán e-mailem starostou obce členům ZO Neprobylice, se nerozšiřuje o 
žádné jiné body. ZO Neprobylice tímto schvaluje, že při dnešním zasedání bude postupovat 
dle programu, který byl zveřejněný na úřední desce obecního úřadu. 

Schválený program 
1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů  zápisu a zapisovatele zápisu. 
2. Dopinění a schválení programu. 
3. Oprava střechy zvonice — revokace přijatého usnesení č. 2/2021/3 v souvislosti se změnou 
konečné hodnoty díla a schválení nové smlouvy o dílo. 
4. Přemyslovské střední Čechy o. p. s. — žádost o neinvestiční dotaci a veřejnoprávní smlouva 
Č. 1/2021. 
5. MŠ  Třebíz — žádost o neinvestiční dotaci a veřejnoprávní smlouva č. 2/2021. 
6. Žádosti od občanů  na odkup části obecního pozemku. 
7. Záměr — směna pozemků  v souvislosti s budoucí výstavbou ČOV. 
8. Pojistná smlouva. 
9. Dodatky ke smlouvě  týkající se odpadů; přistavení nové nádoby na sklo do horní části 
obce. 
10. Rozpočtové opatření č. 2/2021. 
11. Pasportizace zeleně, komunikací a dopravního značení — starosta obce provedl veřejnou 
zakázku malého rozsahu dle interní směrnice — pouze se dá na vědomí ZO Neprobylice. 
12. Diskuse. 
13. Závěr. 

3. Oprava střechy zvonice — revokace přijatého usnesení č. 2/2021/3 v souvislosti se změnou 
konečné hodnoty díla a schválení nové smlouvy o dílo. 
Starosta obce na úvod přečetl schválené usnesení č. 2/2021/3 ze dne 23.02.2021, které znělo: 
„ZO Neprobylice schvaluje výběr zhotovitele pro opravu střechy zvonice, konkrétně  
zhotovitele p. Josefa Čábelku, sídlem Rasochy 7, která tuto akci pouze v případě, že bude obci 
schválena dotace, provede. Tímto schvalují cenovou nabídku včetně  položkového rozpočtu 
zhotovitele v celkové hodnotě  543 048 Kč  vč. DPH a schvalují smlouvu o dílo, kterou 
podepíše starosta obce." Starosta obce uvedl, že hlavním důvodem pro revokaci usnesení je, 
že obec z důvodu nižší dotace přistoupila k rozdělení akce do etap a to si vyžádalo změnu 
původní smlouvy o dílo na zhotovení šindelové krytiny na zvonici v obci Neprobylice. Výše 
původní ceny díla byla stanovena smlouvou na 543 048 Kč  vč. DPH a vlivem snížení dotace a 

rozdělení celé akce do etap byla stanovena novou smlouvou cena díla na částku 187 500,- Kč  
vč. DPH (1. etapa). 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje nové znění smlouvy o dílo pro opravu střechy zvonice se 
zhotovitelem p. Josefem Čábelkou, sídlem Rasochy 7, která tuto akci provede, z důvodu nižší 

dotace a rozdělení akce do etap, za cenu nižší, a sice za 187 500,- Kč  vč. DPH a dále ruší 

původní usnesení č. 2/2021/3 ze dne 23.02.2021 a dále pověřuji starostu obce podpisem nové 
smlouvy o dílo. 

Stránka 3 z 10 



Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/3:  
ZO Neprobylice schvaluje nové znění smlouvy o dílo pro opravu střechy zvonice se 
zhotovitelem p. Josefem Čábelkou, sídlem Rasochy 7, která tuto akci provede, z důvodu nižší 
dotace a rozdělení akce do etap, za cenu nižší, a sice za 187 500,- Kč  vč. DPH a dále ruší 
původní usnesení č. 2/2021/3 ze dne 23.02.2021 a dále pověřují starostu obce podpisem nové 
smlouvy o dílo. 

4. Přemyslovské střední Čechy o. p. s. — žádost o neinvestiční dotaci a veřejnoprávní 
smlouva č. 1/2021. 
ZO Neprobylice byla předložena žádost o neinvestiční dotaci ve výši 5 Kč  na obyvatele a rok. 
Počet obyvatel, k výpočtu přesné výše, se stanoví ke stavu 1. 1. 2021. Dotace bude využita 
k částečné spoluúčasti společnosti k financování aktivit Strategie CLLD 2014 — 2020 Obnova 
země  knížat a králů  2, tj. na přípravné, podpůrné a provozní činnosti, animace strategie 
CLLD, animace škol a školských zařízení; dále na  grant  Malý přemyslovský měšec, kterým se 
podporují sportovní akce, zájmové kluby, hasiči, děti a mládež, apod. a na propagační a 
režijní činnost výše zmíněné společnosti. 
Počet obyvatel v obci k 1. 1. 2021 = 163 x 5 Kč  = 815 Kč  (zdroj: 
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.j  sf?page=profil- 
uzemi&uzemiprofil=31548&u= VUZEMI 43 571521#). 
Neinvestiční dotace ve výši 815 Kč  bude poskytnuta na základě  veřejnoprávní smlouvy č. 
1/2021 do 31. 7. 2021. 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje žádost o neinvestiční dotaci ve výši 5 Kč  na obyvatele. Celkem 
tedy schvaluje finanční prostředky ve výši 815 Kč. Zároveň  s tímto schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu č. 1/2021, která bude podepsána starostou obce. Veřejnoprávní smlouva bude 
zpracována do 30. 6. 2021 a finanční prostředky budou převedeny do 31. 7. 2021. 

Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/4:  
ZO Neprobylice schvaluje žádost o neinvestiční dotaci ve výši 5 Kč  na obyvatele. Celkem 
tedy schvaluje finanční prostředky ve výši 815 Kč. Zároveň  s tímto schvaluje veřejnoprávní 

smlouvu Č. 1/2021, která bude podepsána starostou obce. Veřejnoprávní smlouva bude 
zpracována do 30. 6. 2021 a finanční prostředky budou převedeny do 31. 7. 2021. 

5. MŠ  MHz — žádost o neinvestiční dotaci a veřejnoprávní smlouva č. 2/2021. 
ZO Neprobylice projednalo žádost o poskytnutí finančních prostředků  (neinvestiční dotace), 
která byla doručena dne 25. 2. 2021 do e-mailové schránky obce. Mateřská škola žádá o 

částku ve výši 5 000,- Kč, která bude účelně  využita na financování provozních výdajů  školy, 

tzn. k její provozní činnosti. V případě, že bude žádost o poskytnutí finančních prostředků  

Stránka 4 z 10 



schválena, bude vypracována veřejnoprávní smlouva č. 2/2021, jež následně  bude podepsána 
starostou obce. Veřejnoprávní smlouva bude zpracována do 30. 6. 2021 a finanční prostředky 
budou převedeny do 31. 7. 2021. 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje žádost o neinvestiční dotaci na financování provozních výdajů  
Mateřské školy ve Třebízi ve výši 5 000 Kč. Zároveň  s tímto schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu č. 2/2021, která bude podepsána starostou obce. Veřejnoprávní smlouva bude 
zpracována do 30. 6. 2021 a finanční prostředky budou převedeny do 31. 7. 2021. 
Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/5:  
ZO Neprobylice schvaluje žádost o neinvestiční dotaci na financování provozních výdajů  
Mateřské školy ve Třebízi ve výši 5 000 Kč. Zároveň  s tímto schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu č. 2/2021, která bude podepsána starostou obce. Veřejnoprávní smlouva bude 
zpracována do 30. 6. 2021 a finanční prostředky budou převedeny do 31. 7. 2021. 

6. Žádosti od občanů  na odkup části obecního pozemku. 
Starosta obce se ujal slova a celou situaci přítomným zastupitelům obce a občanům obce 
graficky přednesl v katastrální mapě. Do této chvíle obec obdržela čtyři žádosti od 
soukromých osob, z nichž jedna je v příbuzenském poměru pana starosty. Starosta obce tímto 
do pléna sdělil, že v rámci tohoto bodu nebude vůbec hlasovat. Dále sdělil, že předmětným 
pozemkem je obecní pozemek p.č. 327/1 v k. ú. Neprobylice u Kutrovic, jenž se nachází nad 
soukromými pozemky žadatelů. Žadatelé by tímto měli zájem o odkup jednotlivých částí, aby 
si tím sjednotili své pozemku do jednoho celku. Jednotlivé části budou stanoveny 
geometrickým plánem. Dále se navrhuje, že pokud dojde ke schválení tohoto bodu a obecní 
pozemek se bude prodávat, obec v regulích zákona o obcích zpracuje záměr k prodeji 
obecního pozemku, přičemž v něm uvede, že veškeré náklady spojené s touto akcí, a to 
náklady na vyhotovení kupní smlouvy, zpracování znaleckého posudku, rozdělení obecního 
pozemku geodetem a náklady za zápis do katastru nemovitostí, budou hrazeny jednotlivými 
žadateli a obec se na úhradě  nákladů  podílet nebude. Jakékoli stanovisko k tomuto bodu bude 
dáno oficiální formou všem žadatelům. V případě, že se žadatelé nebudou chtít podílet na 
výše uvedených nákladech, bude obec povinna, jako správný hospodář, od nich požadovat 
zpětné nájemné za bezdůvodné obohacení za užívání obecního pozemku. 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje prodej obecního pozemku p. č. 327/1, druh pozemku ostatní 
plocha, o velikosti 298 m2, přičemž z něho bude odprodávat části jednotlivým žadatelům. 
Jednotlivé části budou stanoveny geometrickým plánem. Dále schvaluje, že veškeré náklady 
týkající se této akce, tj. náklady na vyhotovení kupní smlouvy, zpracování znaleckého 
posudku, rozdělení obecního pozemku geodetem a náklady za zápis do katastru nemovitostí, 
budou hrazeny žadateli/zájemci o koupi předmětného pozemku a obec se na těchto nákladech 

nebude podílet vůbec. ZO Neprobylice tímto pověřuje starostu obce, aby žadatelům podal 

Stránka 5 z 10 



oficiální stanovisko k projednávané věci a v mezích tak, jak bylo ujednáno výše a za další jej 
pověřuje k vyhotovení záměru obce k prodeji obecního pozemku. 

Průběh hlasování:  
Pro: 4x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijatě  usnesení č. 3/2021/6:  
ZO Neprobylice schvaluje prodej obecního pozemku p. č. 327/1, druh pozemku ostatní 
plocha, o velikosti 298 m2, přičemž z něho bude odprodávat části jednotlivým žadatelům. 
Jednotlivé části budou stanoveny geometrickým plánem. Dále schvaluje, že veškeré náklady 
týkající se této akce, tj. náklady na vyhotovení kupní smlouvy, zpracování znaleckého 
posudku, rozdělení obecního pozemku geodetem a náklady za zápis do katastru nemovitostí, 
budou hrazeny žadateli/zájemci o koupi předmětného pozemku a obec se na těchto nákladech 
nebude podílet vůbec. ZO Neprobylice tímto pověřuje starostu obce, aby žadatelům podal 
oficiální stanovisko k projednávané věci a v mezích tak, jak bylo ujednáno výše a za další jej 
pověřuje k vyhotovení záměru obce k prodeji obecního pozemku. 

7. Záměr — směna pozemků  v souvislosti s budoucí výstavbou ČOV. 
Starosta obce předložil k projednání geometrické zaměření a zároveň  v katastrální mapě  
popsal předmětné místo související s budoucí výstavbou ČOV. Že má obec v plánu vybudovat 
splaškovou kanalizaci, bylo již několikrát diskutováno na minulých veřejných zasedáních, ze 
kterých byly pořízeny zápisy a v nichž jsou uvedeny základní informace o tomto projektu. 
Připomenul, že pozemek uvedený v geometrickém plánu jako p. Č. 251/2 se bude obcí 
Neprobylice kupovat (nákup již schválen v ZO Neprobylice) a pozemky nově  označené jako 
p.č. 251/20 (tento pozemek byl uvedeným geometrickým plánem rozdělen z pozemku p.č. 
251/1, který vlastní soukromá osoba) a p.č. 251/22 (pozemek uvedeným geometrickým 
plánem rozdělen z pozemku p.č. 251/9, který vlastní Obec Neprobylice) budou právě  
předmětem směny. Pozemky pro směnu byly rozděleny geometrickým plánem č. 165-
5626/2021. Směnou pozemků  dojde ke zvětšení pozemku nutného k budoucí výstavbě  ČOV. 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice po projednání geometrického plánu schvaluje směnu pozemků  a zveřejnění 
záměru na úřední a elektronickou úřední desku obce. Směněn bude pozemek p.č. 251/20 za 
pozemek p.č. 251/22, přičemž první z uvedených pozemků  bude nabývat Obec Neprobylice a 
druhý bude nabývat soukromá osoba. Bude se jednat o směny pozemků  ve stejných 
výměrách. 
Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/7:  
ZO Neprobylice po projednání geometrického plánu schvaluje směnu pozemků  a zveřejnění 

záměru na úřední a elektronickou úřední desku obce. Směněn bude pozemek p.č. 251/20 za 
pozemek p.č. 251/22, přičemž první z uvedených pozemků  bude nabývat Obec Neprobylice a 

Stránka 6 z 10 



druhý bude nabývat soukromá osoba. Bude se jednat o směny pozemků  ve stejných 
výměrách. 

8. Pojistná smlouva. 
Starosta obce předložil přítomným členům ZO Neprobylice návrh modelace pojištění, který 
byl vypracovaný Kooperativa pojišťovnou, a. s. Nová modelace byla provedena proto, jelikož 
současná pojistná smlouva neodpovídala skutečnému stavu. V obci vznikly nové stavby jako 
chodníky, nástupiště, zastávky, lampy veřejného osvětlení apod. a z tohoto důvodu bylo nutné 
přistoupit k navýšení pojistných limitů  a zkrátka, aby obecní majetek byl pojištěn v souladu 
s podmínkami na současném pojistném trhu. Původní pojistná smlouva obsahovala celkové 
roční pojistné po slevách ve výši 20 465 Kč  a z důvodů  výše popsaných bude u nové pojistné 
smlouvy stanoveno celkové roční pojistné po slevách ve výši 28 400 Kč. 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje novou pojistnou smlouvu od Kooperativa pojišťovny, a. s., sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, kde celkové roční pojistné po slevách činí 28 400 Kč  a 
pověřují starostu obce jejím podpisem. 
Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení Č. 3/2021/8:  
ZO Neprobylice schvaluje novou pojistnou smlouvu od Kooperativa pojišťovny, a. s., sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, kde celkové roční pojistné po slevách činí 28 400 Kč  a 
pověřuji starostu obce jejím podpisem. 

9. Dodatky ke smlouvě  týkající se odpadů; přistavení nové nádoby na sklo do horní části 
obce. 

Starosta obce předložil k projednání za prvé: Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. B014/2017 o 
dodávce služeb pravidelného sběru biologicky rozložitelného komunálního odpadu včetně  
nového ceníku. Předmětem dodatku je zrušení ceny pinění uvedené ve smlouvě  a nahrazení 
cenou novou, která vychází z nového ceníku. Nově  bude obec za likvidaci tohoto odpadu 
platit 300,50 Kč  bez DPH za nádobu a vývoz, přičemž obec má v současné době  pronajatou 
jednu (1) nádobu a její vývoz je uskutečňován  lx  za 14 dní v lichém týdnu a období od 1. 4. 

do 31. 10. 
Za druhé byl předložen Dodatek č. 4 ke smlouvě  č. 19/2007 o sběru vytříděných složek 
komunálního odpadu, kde byla opět jeho předmětem změna ceny dle nového ceníku. Obec 
nechává svážet plasty, papír, sklo barevné a kovy. Nově  bude obec platit: (a) za likvidaci 
plastů  425 Kč  bez DPH za nádobu a vývoz (v pronájmu má 6 nádob a svoz je uskutečňován  
lx  za 14 dní v lichém pátku), (b) za likvidaci papíru 381 Kč  bez DPH za nádobu a vývoz (v 

pronájmu má 3 nádoby a svoz je uskutečňován  lx  za 14 dní v lichém pátku), (c) za likvidaci 

skla barevného 418 Kč  bez DPH za nádobu a vývoz (v pronájmu má 1 nádobu a svoz je 
uskutečňován každý čtvrtý (4) čtvrtek a (d) za likvidaci kovů  470 Kč  bez DPH za nádobu a 
vývoz (v pronájmu má 1 nádobu a svoz je uskutečňován  lx  za 2 měsíce). 

Stránka 7z 10 



A za třetí byl předložen dodatek č. 1/2021 ke smlouvě  o dodávce služeb sběru komunálního 
odpadu, jehož předmětem byla opět změna ceny dle nového ceníku a ujednání o třídící slevě. 
Svoz tohoto odpadu je uskutečňován  lx  za 14 dní vždy v lichou středu. 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. B014/2017 o dodávce služeb 
pravidelného sběru biologicky rozložitelného komunálního odpadu včetně  nového ceníku, 
Dodatek č. 4 ke smlouvě  č. 19/2007 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu včetně  
nového ceníku a Dodatek č. 1/2021 ke smlouvě  o dodávce služeb sběru komunálního odpadu 
též včetně  nového ceníku a pověřují starostu obce k podepsání výše uvedených dodatků. 
Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/9:  
ZO Neprobylice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. B014/2017 o dodávce služeb 
pravidelného sběru biologicky rozložitelného komunálního odpadu včetně  nového ceníku, 
Dodatek č. 4 ke smlouvě  č. 19/2007 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu včetně  
nového ceníku a Dodatek č. 1/2021 ke smlouvě  o dodávce služeb sběru komunálního odpadu 
též včetně  nového ceníku a pověřují starostu obce k podepsání výše uvedených dodatků. 

Starosta obce dále informoval přítomné členy ZO Neprobylice o  torn,  že by bylo dobré přidat 
nádobu na sklo na druhé stanoviště, které se nachází v druhé části obce, tj. u obecní stodoly. 
Tuto informaci dává ZO Neprobylice pouze na vědomí a z důvodu četných ústních žádostí 
občanů  bydlících v této části, nádobu objedná. 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí a souhlasí s objednávkou nádoby na sklo. 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2021. 
ZO Neprobylice byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 2/2021, který byl zpracován 
hlavním účetním obce. Do rozpočtu obce je nutné do rozpočtových příjmů  zavést položku 
4111 (neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy), na níž bude účtováno o 

jednorázovém nenávratném příspěvku, který se váže k bonusovému období od 1. února 2021 
do 31. března 2021 a který byl poskytnut ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o 
kompenzačním bonusu pro rok 2021 — na tuto položku bude rozpočtováno 6 092,18 Kč. Dále 
je nutné do rozpočtových příjmů  zavést položku 2112 (příjmy z prodeje zboží) a to z důvodu, 
že obec nakoupila suvenýry, které bude prodávat zájemcům — na položku bude rozpočtováno 

4 000 Kč. U rozpočtových výdajů  dochází u některých položek pouze k přesunům na položky 
jiné v rámci stejného paragrafu. Dále je nutné opět v souvislosti s investiční akcí 
„Neprobylice, chodníky a zastávky podél silnice 111/23728" upravit následující: 

- para 2219 pol. 6121 o částku 47 927,59 Kč  z důvodu dodání nového zinkového 
zábradlí k chodníku a proplácení posledních faktur, 

- para 3631 pol. 6121 o částku 7 840 Kč  z důvodu proplácení posledních faktur. 

Obec Neprobylice bude provádět na budově  bývalé čekárny technické zhodnocení spočívající 

ve výrobě, dodání a montáže zinkových vrat, přičemž u této akce dojde pouze k přesunu 
z položky 5171 (opravy a udržování) na položku 6121 (budovy, haly a stavby) a v rámci nichž 

Stránka 8z 10 



se přesune částka ve výši 50 000 Kč. Z důvodu nákupu suvenýru určených k prodeji je nutné 
zavést položku 5138 (nákup zboží). Obec bude pořizovat nové sítě  k fotbalovému hřišti za 
celkovou cenu 26 234 Kč. Sítě  budou vyměněny v jednotlivých brankách, pak je nutné zavést 
položku 5171 (opravy a udržování) a paragraf 3412. Dále se budou kupovat ochranné sítě  
k hřišti, o této situaci se bude účtovat na položce 5137 (drobný dlouhodobý hmotný majetek). 
Obec také nakoupila antigenní testy pro testování zaměstnanců  za 4 432 Kč, z tohoto důvodu 
budou použity finanční prostředky z rezervy na krizová opatření a ty přesunuty na položku 
5133 (léky a zdravotnický  material).  Na dnešním zasedání byla schválena nová pojistná 
smlouva, proto musí být také upraven para 6320 položka 5163 (služby peněžních ústavů) o 
částku 7 935 Kč. 

Návrh usnesení:  
ZO Neprobylice schvaluje RO Č. 2/2021 vypracované na základě  ustanovení § 16 odst. 3 a 
násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, v platném znění, které bude hlavním účetním obce vyhotovené 
k dnešnímu datu. 
Průběh hlasování:  
Pro: 5x Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 3/2021/10:  
ZO Neprobylice schvaluje RO č. 2/2021 vypracované na základě  ustanovení § 16 odst. 3 a 
násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, v platném znění, které bude hlavním účetním obce vyhotovené 
k dnešnímu datu. 

Úkoly:  
ZO Neprobylice ukládá hlavnímu účetnímu, aby RO č. 2/2021 zapracoval do upraveného 
rozpočtu obce k dnešnímu datu, tj. k 19. 5. 2021 a do 30 dnů  ode dne jeho schválení zajistil 
jeho zveřejnění na úřední a elektronickou úřední desku obce. 

11. Pasportizace zelené, komunikací a dopravního značení — starosta obce provedl veřejnou 
zakázku malého rozsahu dle interní směrnice —pouze se dá na vědomí ZO Neprobylice. 
Starosta obce informoval přítomné zastupitele obce a hosty o  torn,  že provedl v rámci interní 
směrnice veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení pasportů  místních komunikací, 
dopravního značení, veřejného osvětlení a veřejné zeleně. Seznámil přítomné s výsledkem 
výběrového řízení a zároveň  uvedl ceny za jednotlivé pasporty. Tím, že obec bude disponovat 
s výše uvedenými pasporty, získá tím určitý přehled v jednotlivých oblastech, ale také budou 
sloužit k případnému plánování různých dotací  at'  už do místních komunikací, veřejného 
osvětlení apod. Cena za vyhotovení všech pasportů  činí 34 935 Kč  a obec tím tak získá 
mapové podklady v listinné i digitální podobě. 
p. místostarosta se dotázal, zda u pasportů  týkající se veřejné zeleně  budou vyhotoveny i 
dendrologické průzkumy. Starosta obce sdělil, že budou vyhotoveny pouze pasporty, které 
budou sloužit jako evidence či inventář  jednotlivé zeleně  a tudíž dendrologické průzkumy 
nejsou jejich součásti. Pokud by je obec nutně  potřebovala, musela by jejich zpracování zadat 

odborné firmě. 

Stránka 9 z 10 



ZO Neprobylice bere výše uvedené sdělení na vědomí. 

12. Diskuse. 
V rámci diskuse byly přítomným zastupitelům pokládány tyto dotazy: Kdy bude obnoveno 
vodorovné dopravní značení. Bude možné umístit dopravní zrcadlo naproti výjezdu z obecní 

komunikace. Bude možné srovnat povrch např. štěrkem u popelnic na separovaný odpad 

v centru obce. Na všechny položené dotazy bylo odpovězeno. 

13. Závěr 
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO Neprobylice dne 19. 5. 
2021 v 19:00 hodin. 

Zápis obsahuje celkem 10 (deset) stran textu. 

Zápis byl vyhotoven dne 28. 5. 2021 

Zapisovatel: Ing. Barbora Patakiová 

Ověřovatelé: Jan Podpěra 

Martina Štěpová 

Starosta: Jiří Louda 

Příloha: Prezenční listina 
Předběžný program - vyvěšený 

Stránka 10 z 10 



Obec Neprobylice, č. p. 4, 273 75 TŘEBíZ 

Obecní úřad Neprobylice 

e-  mail  : neprobylice@seznam.cz  

č.6.: 28027141/0100 

IČO: 00640492 

Zasedání zastupitelstva obce Neprobylice  

Zasedání zastupitelstva obce Neprobylice se bude 

konat 19.5.2021 v sídle obecního úřadu. 

od 18:00 hodin. 
Předběžný program: 

1/ Určení ověřovatelů  a zapisovatele zápisu. 

2/ Dopinění a schválení programu. 

3/ Oprava střechy zvonice — revokace přijatého usnesení č. 

2/2021/3 v souvislosti se změnou konečné hodnoty díla a 

schválení nové smlouvy o dílo. 

4/ Přemyslovské střední Čechy o.p.s. — žádost o neinvestiční 

dotaci a veřejnoprávní smlouva č. 1/2021. 

5/  MŠ  Třebíz — žádost o neinvestiční dotaci a veřejnoprávní 

smlouva č. 2/2021. 

6/ Žádosti od občanů  na odkup části obecního pozemku. 

7/ Zámě r — směna pozemků  v souvislosti s budoucí výstavbou 

ČOV. 

8/ Pojistná smlouva. 

9/ Dodatky ke smlouvě  týkající se odpadů; přistavení nové 

nádoby na sklo do horní části obce. 

10/ Rozpočtové opatření č. 2/2021. 

11/ Pasportizace zeleně, komunikací a dopravního značení — 

starosta obce provedl veřejnou zakázku malého rozsahu dle 

interní smě rnice — pouze dát na vědomí ZO Neprobylice. 

12/ Diskuse. 



13/ Závěr. 

Vyvěšeno: 11.5.2021 

Sejmuto: 20.5.2021 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

